
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00002/2023 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"

00060/2023 - PMBEX

EMPRESA: JUAREZ

BARBOSA PEQUENO -
PT ME-CNPJ: -ac

^.088.010/í|M^
GOVERivO mUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



-f-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00 /2023- PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL. E A EMPRESA JUAREZ

BARBOSA PEQUENO - ME. CNPJ; 14.088.0i0'0001-35.

VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N^ 00002/2023 -
PMBEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N=' 00004/2023 -

PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux. Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade. 3720 - Centro -
Bayeux - PB. inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Luciene Andrade
Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n'^ 422. Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313. doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa JUAREZ BARBOSA PEQUENO - ME. CNPJ:
14.088.010/0001-35, ENDEREÇO: RUA JOSE DE ALENCAR, 333 - IMACULADA - BAYEUX/PB - CEP: 581 11-096
EMAIL: JUAREZFUNERA1S@H0TMA1L.COM. TEL; (83)9939-0711, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo(a) Sr(a). EDILENE PEREIRA DOS SANTOS, RO: 1864388 SSP/PB, CPF: 026.281.834-55
resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.1. (O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais;
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações:

1.1.2. Lei Federal 10.520/2002:

1.1.3. Decreto iC 3.555.'2000:

1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux:
1.1.5. Lei Complementar n® 123.'2006: já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N" 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n° 030/2019. de 16 de Julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA:
02.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

08.244.3041.2159 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS.

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a
proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste
instrumento.

4.1. O Contraio deverá ser executado tlclmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n"

Página 1 de 5



raéM»>u«>A DA Ci&Apc

BfflTEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX

10.520/2002, pela Lei n° 8.666'1993. Decreto Municipal n° 030/2019. de 16 de julho de 2019 e demais legislações
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATAN TE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA:
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência:
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Tenno de Referência deste instrumento convocatório:
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 24 (vinte e quatro) horas, após a assinatura do contrato e a solicitação do Setor Demandante,
considerando a natureza e a especificidade do objeto.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria:
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos:
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes:
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais), pela
entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme tabela abaixo:

■.\:f «K MÉcWl^.:
URNA FUNKRARIA; .SIMPLES PADRAO PARA
CRIANÇA. TODA EM MADEIRA, APLICAÇAO DE
PRODUTOS QUÍMICOS (FORMOL), TR/\NSL/\DO
DO.'PARA: O IML. SVO, LOCAL DO VELÓRIO ATÉ
O CEMITÉRIO - PERÍMETRO DA GRANDE JOÀO
PESSOA. APLICAÇÃO DE PROTÜDOS QUÍMICOS
(FORMOL) QUANDO NECESSÁRIO E COLOCAÇÃO
DE FLORE.S SIMPLES.
URNA FUNERÁRIA SIMPLES PADRAO PARA
RECÉM-NASCIDO.
TODA EM MADEIRA. APLICAÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS QUANDO NECESSÁRIO TRANSLADO
DO PARA O IML. SVO.
LOCAL DO VELÓRIO ATÉ O CEMITÉRIO -
PERÍMETRO DA GRANDE JOÀO PESSOA;
APLICAÇÃO DE PROTÜDOS QUÍMICOS (FORMOL)
QUANDO NECESSÁRIO E COI.OCAÇÂO DE
FLORES.
COROA FÚNEBRE DE FLORES NATURAIS
SIMPI.ES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM.

VALOR TOl AL:
CINQÜENTA E CINCO MIL REAIS

RS 14.500.00RS 290.00

RS 10.500,00RS 210,00

RS 120.00 RS .70.000.00

RS 55.000,00



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação
da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta
corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento:

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal. Estadual e Municipal, CNDT e FGTS:

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contraio poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux. relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854. de 27.10.99.
Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadiinplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V, do artigo 3°. da
Lein". 12.440/2011;

6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § 1 da Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja
qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento

Página 3 de 5



e0í<filo(.A D« CiDAOC

Bmm
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX

convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

9.L O prazo de vigência do contrato sci-á determinado: até o fina! do exercício financeiro e será adstrita a vigência
do respectivo credito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Leí n° 8.666, de 199j. tendo início e vencimento em
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustillcado. assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não:

10.1.1. Advenéncia;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total
da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por
até 02 (dois) anos;

10.1.4.declaraçào de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A Justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo de Referência e no
contrato e das demais cominações legais;

10.4. Caracterizar-se-á formai recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juízo, convocar os
licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e
atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora tenha retirado
e assinado o instrumento contratual:

11.1. O inadimplemento de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento:

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n° 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontrataçào. cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem. fusão.

Página 4 de 5



-.V

^ ÁÁ 'è»B-

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX

cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos tennos do artigo 79. inciso I da
Lei n" 8.666/93. aplicando-se. no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo,
bem como as do ártico 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.666/93. que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja:

12.7. E por estarem avençadas. as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB. Q ̂de 2023.

IlUPJUjl.
LUCIENE ANDRADE GOMES M^ 1NH0

PREFEITA CONSTITUCIOI^
PREFEITURA MUNICIPAL DE tóvEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

Piiàji
I  .riIARFV. RARROSA PEOUENO-MEJUAREZ BARBOSA PEQUENO

CNPJ: 14.088.010/0001-35

EDILENE PEREIRA DOS SANTOS

RG: 1864388 SSP/PB

CPF: 026.281.834-55

CONTRATADA

Página 5 de 5



CPL - comissão
Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00002/2023 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N°

00060/2023 - PMBEX

E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



:íW» -AfJW:

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00060/2023 - PMBEX

OBJETO: REGREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PBISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E
HORTIFRUTI GRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2023 - PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JUAREZ BARBOSA PEQUENO - ME, CNPJ: 14.088.010/0001-35
VALOR: R$ 55.000.00 (CINQÜENTA E CINCO MIL REAIS).



48 João Pessoa-Quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023 DIáilo Oficial

tiCNIiROS si;cns. CrIlNEKOS PEJUiClVElS K ilORI IFRUTl GRANJEiROS PAILVATENDERAS

N'i;i ESSIDADES DA PREFEn 1;RA MIAICIPAL DE BAYEUX-PB E DASECRETARJAMl INICIPAL

Df'! SAüDh COMO OROÀO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREGÃO l-I.ErRÓNlCO SRP N'00002/2023 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
^ RATIVO H- (KXitM'2023 - PMÜLX

VKiÜNClA: DF üb DP. FFVIÍRFIRO DE 2Ü23 A 31 DE DEZEMBRO DE 2Ü23
COVlTCVrANTE: !'RlTEiTLiRAMlíNICIPAI. DE BAYEUX - CNPJ 08.924,581/0001-60

ONTR.ATADO: üFRI.ANnE PONTES PAIYA, CNPJ; 0].35f).456.'0001.44
VALOR. Ri. 156.500.00 iCEN Í Ü F. CISQUF.N LA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

F-XrR.\ro DF. C(INTR.\TO

INSI RCMENTO: COM RAIO ADMINISTRATIVO N* 00060/2023 - PMBEX

OIHLTO: RVORFCiíSTPO DP PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR A EVENTUAL CONTR A-

LACÀO Di' EMPRESA ESPECIAI l/.\DA NO i-ORNECIMENTO DE URNAS FUNER.ÃRIAS
PARA ,ATI:NDER AS NECESSIDADES DA SECRETARU DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PBISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.

PARA E3T-;2m TAL rONTR-ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
CiÊNFROS SFCOS. GÊNEROS PERECÍVEIS E IIORTIFRLTI GRAN.IEIROS PAR.AATENDER AS
NECESSIDADES DAPREPEI I URA MUN!Cli'ALDEU.3YEUX-PBEDASECRETARlA MUNICIPAL

t)i: SAI Dl; CO.MO ÓRG.ÀO P.ARTlCIPANTr:
MODALIDADE; PREG.ÃO ELE TRÔNICO SRP N= 00002/2023 - PMBEX; PROCESSO ADMINTS-
•| RATIVt IN" 00004/202.3 - PMBEX

VIGÊNCIA; DE 08 DF FEVEREIRO DE 2023 A .31 DF DEZEMBRO DF: 2023
CON IR \TANTF.. PREFEITURA MUNfCiPAI. DE BAYEUX - CNPJ 08,924,581/0001-60

CONTRATADO: JUARHZ BARBOSA PEQUENO - MF.. CNPJ: 14.088.010/0001-35
V-' OR: RS 55.000.11(1 (flNQI.TNTA E CDJCO Xni. RE.AIS).

^feitura Municlpâ
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL ÜE M.ATARACA

ADJUDICAÇÃO
PRF.CÃO PRESENCIAI, N» 00004/2023

Coin base nos elemeidos cunsiaiiies do processo torrespondenlec obs<frvadas as disposições da legislação
\ igcnie. referente ao Pregão Prc.sencíal n" D0004.'2023. que objeiiva: Aquisição parcelada de materiais
de corLsrriiçôcs di'. crsns. destinados as sccrciana cicstc Município; ADJUDICO o seu objeto a; Hcmiano
Beremi dii Silva - RS 323.833.00. Miiria José Lima da Silva - RS 405.348.36.

Mataraca - PB. 08 dc Fevereiro de 2023
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00004/2023

Nos icrniui di> relatório final apresentado pelo Prcgociro Oficial c observado |Mteccr da Asscssona
.liiridica, referente ao Pregão Presencial it° (10(1114/2023. que objcliva; Aquisição paicelada de malciiais
de construções diversos, dcsiiiiadus as secretaria deste Município; HOMOLOGO o correspondente
proccdimcnii) lititaiüiio em tnvui de: Hcmiano Bererra da Silva • RS 323.833.00. Maria José Lima da
Sijia - RS 405.348.36.

Mataraca • PB. 08 dc Fevereiro dc 2023

^  EGBERTO COUnSHO MADRUGA
Prefelln

PREFEITURA .MUNICIPAL DE M.ATAR.VCA

CONVOC AÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL .N* 00004/2023.

OBJETO; Aquisição parcelada de maleriais de conslmções diversos, destinados as secretaria deste
Município. NOTIFICAÇÃO; Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cbco) dias
cunsceulívüs. eonsidcradus da data desta publicação, comparecer juntu a Cuiiiissão Permanente dc
l.icilaçãii objetivando a assinatura do respectivo contrato, snh pena de Iticidcncia da cominnçào prevista
no Art. 81. da Lei Federal ii" 8.66Ó/93 e suas alterações posteriores; Hennano Bezeira da Silva - CNPJ
06.054.5051)001-20. Maria Jasé Limada Silva - CNPJ 04.338.995'0ü01-56. INFORMAÇÕES; na sede
lia GPL. Rua Daniel Toscano. 28 - Centro • Maiuraca - PB, no liorário das 08;0ü as 12:00 lioras dos dias
úleis Tdcibnc: (083)3297-1130.

Mataracn - PB. 08 de Fevereiro tie 2023
aiARIA DE LOLRDF.S DA SILVA

Prcgcidrn Oficial

1^-'- rvTfrnTA

PRFJFEiTI.R-A .Ml NK IPAl.DL MATARACA

EXTRATO DE CONTR.ATO

(iBJFTO; l.recuçào de .serviço de alerro sanitúrid licenciado para receblinenlo e disposição final de
resíduo» rCdidos urbano» produzidos pelo município. FUND.AMENTO LEGAL; Pregão Presencial n°
IK)ÜÜ.i/2u23. DOTAÇÃO: Recurso» Própnos do Município dc Mataraca; 2053 - Manutenção da Scc.
Munic. dc Meio Ambiente c Dcscnv. Territorial.; 3390.39 - Outros Scrv. dc Tcicciros Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA; até o fi nal do csercícm fin.aiiceiro de 2023. P.ARTF.S CONTRATANTES: Prefeitura Muni
cipal de Maiaracnc: CT N"Ü0013,'2023 - 07.02.23- ECOSOLOGUARABIRACESTAO AMBIENTAL
DF. resíduos LTDA - RS 47.520.00.

Prefeitura Municipal
de Solánea

PREFEITURAMLMCIPAL DF SOL-ANEA

AATSO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" (MlUÍ4/2023

Toma público que fará realizar alravés do PrcgociioOliciii) c E<)uipe de Apvtio. sediada na Rua Pernam
buco, Si"N - Centr o - Solànca- PB. às 14:30 horas do dia 23 dc fevereiro dc 2023, licitação moduliiGdc
Pregão Presenciai, do lipo menor preço por item, para: Aquisição parcelaria Je maierial diiJátieo e de
expediente. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e
Decieti) Municipal n' 007/2013. Infomiações: no horário das 08:üü iis' 12;ü(l honis dos dias iileis, no
endereço supraciiado.
Felcfonc: (083) 336.3-1285.
Email: lititBtao.s<)lai)ca20l7(5iyulioo.eüm

.SoÍRnea - PB. 08 dc fevereiro dc 2023

JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeirn Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOL.ÂNEA

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCIAL N* 0013/2023

Toma público que lorà realizar através do Pregociro Oficial c Equipe dc Apoio, sediaiia nn Rua Pernam
buco, S/N - Centro • Solànca - PB, às 13:00 liota.sdo dia 23 dc Fevereiro de 2023. lieitnçào modalidade
Prugão Presencial, do lipo menor preço por item. par.i: Prestação de .serviços tIe recapagem de pneus. Re
cursos: previsius no orçamento vigente, Fundamento legal: Lct Federal n" 1(1.520/02 e DccTCto Municipal
n" 007/2013. Iniormaçòes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telclune: (0831 3363-12S.1
Eiuail; lieUaeaosulaQea20l7(^yalioü.eom

Solánea-PB. 08 dc Fevereiro de 2023

JUSCELINO SOARES DASILVA

Pregoeirn Oficial

PREFEITURA MUN ICIPAL DE SOLÁNEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00012/2023

Toma público que lari realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam
buco. S/N - Centro - Solànca - PB. às 10:00 horas do dia 23 dc Fevereiro dc 2023. licitação modalidade
Piegào Piesencial.do tipo menor pieço por item. paru: Aquisição dc livros ditiátieos pare a Rede Municipal
de Ensino deste Mumcipio. Recursos; previstos no orçamento 2023. Fundamento legal; Lei Federal n°
10.520/02 e Decreto Municipal n' 007/2013. Iiilbrmaçòes; uo hoiáiio das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.
Telefone; (083) 3363-1285.
Email: líciiacoa.salaneat^yahoo.com

.Solãiiea - PB. 08 de Fevereiro de 2023

JUSCELINO SOARES D A SILVA

Pregneini Oficial

PRFFF.ITURA MLMCiPAI DE SOLÁNEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL V 00011/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Fquipe de .Apoio, sediada na Rua 1'omam-
biico. S/N - Centro - Solànea - PB. ás fl9;i)0 horas do dia 23 dc Fevereiro de 2023. licitação modalidade
Pregão Presencial, do lipo menor preço por item. para; Contratação de veículos lipo micro-òiiibus cu
similar, para pre.«taçào de serviços de iraiispnnes de e.siudame.s, da Rede Municipal e Estadual de Ensino
deslc Município, exercício de 2020. Recursos: previstos no orçamento 2020. Fundamento legal: i.e:
Federal n" !0.520.'02 c Decreto Municipal n° (i07/2OI3. Informações- no horário das 08;fiO a? i2;(!0(!
horas da» dias úteis, no endereço supracitado.

Telefone: (083) 3363-) 28.5.
Eraail; licíiacaosolanca2Ü17(Ãyahool.com

Solánea - PU. 08 de Fevereiro de 2023
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOL.ÂNEA

WISO DF LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00014/2023

Toma público i|ue fará tvalizar alravés do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernambuco.
S/N - Centro - Solãiien- PB.pormeiodo silcvww.ponaldecompraspublíca.s.com.br. licitação inodalidatie
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para; Aquisição de Pães. Bolos. Torradas e Bolachas para atender
aos usuários dos Programas da Secretaria de Desenvolvimento Humano, S.AMU e para as SeereGrias da
Administração Municipal - Solãneo/PB. Abertura da sessão pública; 08:üi) horas do dia 23 dc Fevereiro
de 2023. Inicio da fase de lartces; para ocomsrnessa mesma se.ssio pública. Referencia- horário de Brasília
-DF. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ii" 10.52(l02c subsidiaria-
mente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Cemplemcni.-irn" 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19; e legislação
pertinente, consldaadas as alterações postcrtorc» das rclctidaa normas. Informações; das 08;00 as 12:00
horas dos di.is úteis. m> endereço supracitado. Telefone; (083)3363-1285. E-mail; l!ciincaosoianca20n(ij
y-dlioo.com. Ediial; «u-u.solanca.pb.gov.br; www.tcc.pbgov.br; www.portaUiecorapfaspublicHs.com.br.

.Solànea - PB. 08 dc Fevereiro de 2023

JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficial



ANO 44 - N" 024 DÍARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE FEVEREIRO DE 2023 www.bayeux.pb gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

OCTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00018/2023- PMBEX

A PREFErrUfW MUNICIPAL DE BAYEUX • PB, em conformidade com o

resultado do PREGAO ELETRÔNICO SRP N* 00002/2023 - Pfi/IBEX concernente ao
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2023 - PMBEX. que tem por objeto o REGISTRO

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRBARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DA PREFEinjRA
MUNICIPAL DE BAVEUX PB. publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo

que o prazo de validade é de um ano contado da data da assirsatura da mesma e deste

«>*tratn, tendo sua eficáda através da outsllcaçao em Imprertsa oficial conforme

fornecedor. Itens, n^arcas e valores abaixo rclaclor>ados.

EMPRESA; iUAREZ BARBOSA PEQUENO • fVIE, CNPi: 14.088.010/0001-35

ENDEI^ÇO; RUAJOSE DE ALENCAR. 333 • IMACULADA • BAYEUX/PB - C£P:S8111-096

EMAIL: iUAREZFUNERAISgtHOTMAILCOM, TEL: (S3)9939-0711

VIGÊNCIA: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÊ 08 DE FEVEREIRO DE 2024

rtlM
pfSCincAa'

QOMT.
uwtMMoe

MCMA

lAêMCMn

/uoobo

mm

UMTiUtO

lUMlAKlA P»|IA CnA^Qk,
'Xt iM a ptcou'o<

'"AVUÜO O^TMA: D

5V0. ICÍAi «3 VlvCKi C amnicO -
IV «HAMDt lO^ A/IKKAO Si

PWUllXII iXFWtCT

i Cw«.C<*CAü « ftDfiWSJMnf 1

>er. UHO LUM fim» a$n<cúo.c«

OtHA PUNLUBU «-miUC »*IU

Tw i«.í w.w»», xnKAcAo a

ciukvxTM OLfAuAD XffrtUilBO '«MUACiO

fUMl, ÇVO,

líXM^ so Tiie«.>â«u oa>«ir«o •
2DAO ni^A. M PPOrg-Xi

-rcfvjcu sfasvive i

KQ UN> LKAN iJUOOOAk

CSfOA lUHfí*! 09 7LOII1S

wfOMo «M04MiOAMf«rr 7»cu
UMD LHA» l^UOA tlUOOOM

VAOlMlOtALt nuéMCMO

KVTO (DeMLClMn

Bdyeux -  Oô de Fevereiro de 2023.

LUOENE ANDRADE GOf^ES f4ARTINH0

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO fvIUNICÍPIO Dl BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAY EUX

COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00060-2023 -

PMBEX

(TlUEK) Rl-ORIXiISTHO DL PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. VARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
rORNliCIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A

NECESSIDADES DA SECRETARIADETRABALHO F. AÇÃO SOCIALD/^
PRLFEirURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PBISTRO DE PREÇOS

CON.SIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS

SECOS. GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRLTl GRANJEIROS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITÜR^\ .MUNICiP.M DE

BAYFUX-PR E DA SHCRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE COMO ÓRGÃO

PARTICIPANTE

MODAi.Ii:)ADE; PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 0ü0ü2/2ü2.') - PMBEX

T'R( fCTSSO AimirNISTR ATIVO Ü(Jü0'i/2023 -PMRF.X

VIGÊNCIA: DE 08 DO FEVEREIRODE 2023 A3I DE DEZEMBRO Dri2023

C(3NTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

()SN24.5S|.'0001-60

CONTRATADO: JUAREZ BARBOSA PEQUENO - ME. CNP.1

!4 08S.010'{KJ01-35

VALOR: RS55.()ü().00(CINQUF.NTAECINCOMILRE;AIS).


